RAN!

Regionales Arbeitsvermittlungszentrum

Statistik per 31.07.2024

Dauer der Arbeitslosigkeit
1-6 Monate

7 - 12 Monate

> 1 Jahr

Arbeitslose Personen

Zwischenverdienst, in AM, in Kiindigung

Total Stellensuchende

Juli 2024

31.07.2024
31 AL

13 AL

5AL

49 AL

38 AM

87 Personen

Juni 2024

30.06.2024
32 AL

13 AL

4 AL

49 AL

43 AM

92 Personen

Mai 2024

31.05.2024
40 AL

11 AL

5 AL

56 AL

46 AM

102 Personen

Aufgliederung der arbeitslosen Personen

Altersgruppen

ab Schule - 24 Jahre
25 - 49 Jahre
50 - 65 Jahre

Zuletzt ausgelbte Tatigkeit
Studenten / Schiiler

Lehrling / Praktikant
Heimarbeit

Hilfsfunktion

Fachfunktion

Kaderfunktion
Selbstandigerwerbend

davon Schweizer
davon Auslander

davon Frauen
davon Manner

Ganzarbeitslose
Teilzeit - Arbeitslose

Erwerbstéatige im Kanton
Arbeitslose Personen
Total in %

Appenzell, 06.08.2024

AL = Arbeitslose

Betroffene = Stellensuchende

AM = Arbeitsmarktliche Massnahmen
ZV = Zwischenverdienst

3 AL
32 AL
14 AL

0 AL
0 AL
0 AL
12 AL
33 AL
4 AL
0 AL

25 AL
24 AL

18 AL
31 AL

39 AL
10 AL

8677
49 AL
0.6%

3 AL
31 AL
15 AL

1AL
0 AL
0 AL
16 AL
29 AL
3 AL
0 AL

24 AL
25 AL

18 AL
31 AL

40 AL
9 AL

8677
49 AL
0.6%

5 AL
32 AL
19 AL

1AL
0 AL
0 AL
19 AL
33 AL
3 AL
0 AL

26 AL
30 AL

23 AL
33 AL

47 AL
9 AL

8677
56 AL
0.6 %



